ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ ĐỨC PHÚ    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /QĐ-UBND          Đức Phú, ngày      tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn đội xung kích Phòng, chống thiên tai và

 Tìm kiếm cứu nạn  xã Đức Phú năm 2023

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC PHÚ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai, ngày 19/6/2013;Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật đê điều ngày

11/6/2020;

 Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP, ngày 06/7/2021 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật phòng chống thiên tai và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Thực hiện công văn số 22/PCTTTKCN ngày 21/3/2023 của BCH –

PCTT&TKCN huyện Mộ Đức về kiện toàn Ban Chỉ huy PCTT và TKCN, xây

dựng phương án Ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2023;

 Căn cứ yêu cầu nhiệm vụ trong công tác phòng, chống, giảm nhẹ thiên tai

trên địa bàn xã Đức Phú;

 Theo đề nghị của Văn phòng - Thống kê  xã Đức Phú,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn đội xung kích phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn năm 2023 xã Đức Phú gồm các thành viên có tên sau đây:

I/ Đội trưởng:

 Ông Nguyễn Văn Dũng            Phó chủ tịch UBND xã

II/ Các phó đội trưởng:

1. Ông Nguyễn Thanh Hiệp Trưởng công an;

2. Ông Bùi Ngọc Ảnh  Chỉ huy trưởng quân sự.

III/ Các ủy viên:

  1. Ông  Nguyễn Duy Phong -Thôn trưởng Phước Đức;

 2. Ông Cao Văn Vinh - Thôn trưởng Phước Hoà;

 3. Ông Kiều Cát - Thôn trưởng Phước thuận;

 2

 4. Ông Trần Tám  - Thôn trưởng Phước Vĩnh;

 5. Ông Võ Duy Sa - Thôn  trưởng Phước Lộc;

 6. Ông Cao Văn Hiếu – Công chức Địa Chính –Xây Dựng;

 7. Ông Trần Đức Hòa - Công chức Văn Phòng – Thống Kê;

 8. Ông Trần Văn Bảy – Công chức Địa Chính – Xây dựng;

 9. Bà Nguyễn Thị Như Nguyện - Trưởng trạm y tế;

 10. Bà Trần Thị Hoanh – Công chức Tài Chính – Kế Toán;

 11. Bà Nguyễn Thị Kim Anh  - Công chức Tư Pháp – Hộ Tịch;

 12. Bà Phạm Thị Hoa – Công chức Văn hóa - Xã hội;

 13. Ông Đoàn Văn Khánh - Công chức Văn Phòng – Thống Kê;

 14. Ông Trần Văn Lý - Hiệu trưởng trường THCS;

 15. Ông Nguyễn Đức Họp – Hiệu trưởng trường Tiểu học;

 16. Bà Lý Thị Kim Liên – Hiệu trưởng trường Mầm Non;

 17. Ông Trần Triệu Anh – Ủy viên HĐQT  HTX NN Đức Phú;

 18. Ông Nguyễn Văn Quảng- Phó giám đốc HĐQT HTX NN Đức Phú;

 19. Bà Nguyễn Thị Ngọc Duyên – Phó giám đốc  HTX NN Đức Phú;

 20. Ông Phạm Ngọc Yến - Giám Đốc HĐQT  HTX NN Đức Phú;

 21. Ông Nguyễn Ngọc Thơ – Cán bộ VHTT, đài Truyền thanh xã;

           22. Mời  ông Hồ Tấn Nam - Chủ tịch UBMTTQVN;

 23. Mời ông Nguyễn Thanh Trình – Chủ tịch Hội nông dân;

 24. Mời Bà Huỳnh Thị Thu Sương – Bí thư đoàn;

 25. Mời bà Ngô Thị Trinh – Chủ tịch Hội LHPN;

 26. Mời ông Trần Văn Hiển - Chủ tịch Hội CCB;

 27. Ông Phạm Ngọc Phước - tiểu đội trưởng;

 28. Ông Trần Ngọc Thương - chiến sĩ;

 29. Ông Nguyễn Đức Nhất - chiến sĩ;

 30. Ông Đoàn Văn Phong - chiến sĩ;

 31. Ông Huỳnh Huệ - chiến sĩ;

 32. Ông Nguyễn Văn Lực – Phó trưởng công an xã;

 33. Ông Trần Ngọc Hoàng – Công an xã;

 34. Ông Nguyễn Văn Ba – Công an xã;

 35. Ông Bùi Thanh Hiệp- Công an xã.

 3

Điều 2. Đội xung kích phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn  xã Đức

Phú có nhiệm vụ:

- Thường xuyên trực sẵn sàng ứng phó với tình huống lụt bão xảy ra, triển

khai công tác cứu hộ, cứu nạn và khắc phục hậu quả khi có lụt bão ảnh hưởng

đến người và tài sản nhân dân, tài sản tập thể trên địa bàn.

  - Tham gia xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch PCTT, phương án

ứng phó thiên tai của xã.

- Tham gia tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức, kỹ năng và trách

nhiệm của nhân dân trong PCTT.

- Kiểm tra, phát hiện nguy cơ mất an toàn đối với nơi ở của người dân,

các công trình, cơ sở hạ tầng trên địa bàn; chủ động xử lý và kịp thời thông tin

đến người dân và Trưởng BCH xã để xử lý.

- Kiểm tra, đôn đốc các tổ chức chuẩn bị nhân lực, vật tư, phương tiện,

trang thiết bị theo phương án được phê duyệt để chủ động phòng, chống khi có

thiên tai; hướng dẫn hộ gia đình, cá nhân chuẩn bị vật dụng, nhu yếu phẩm thiết

yếu đảm bảo an toàn đời sống và sinh hoạt khi thiên tai xảy ra.

Điều 3. Quyết định này thay cho Quyết định số 239/QĐ-UBND ngày

15/9/2022 và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng thống kê xã, đội xung kích phòng, chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn xã, các ngành có liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:               CHỦ TỊCH
- Như điều 4;

- BCH-PCTT&TKCN huyện Mộ Đức;

- BCH-PCTT xã;

- CT, PCT UBND xã;
- Lưu VT.
                                Nguyễn Giáp Thìn

		2023-04-28T14:32:53+0700

		2023-04-28T14:47:04+0700

		2023-04-28T14:47:04+0700

		2023-04-28T14:47:04+0700